
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

COPIA 

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Responsabile: Secchi Lucia 
Relatore:          
 
 
N. 3  27-01-2014 ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI  A SOSTEGNO 

DELL'ISTRUZIONE A STUDENTI MERITEVOLI 
A.S.2012/2013. 

Reg.Gen.le 
N. 20 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventisette del mese di gennaio, in Tula e nella 
Casa Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°113 del 23.12.2013, con la quale, a seguito di 

assestamento di Bilancio di previsione approvato con Delibera di C.C. n.37 del 25.11.2013 si 

stabilivano i criteri e le modalità per l’assegnazione di contributi a sostegno dell’istruzione 

agli studenti meritevoli con condizioni economiche disagiate delle scuole secondarie di II 

grado e per l’anno scolastico 2012/2013;  

 

Atteso che il requisito minimo del merito per accedere al beneficio è dato dalla votazione 

media finale pari e 7(sette)  conseguita per la frequenza nell’anno scolastico 2012/2013 

mentre il requisito reddituale è pari ad un importo massimo ISEE di € 14.650,00; 

 

Che, l’importo massimo individuale della Borsa di studio è stato determinato in € 200,00; 

 

Rilevato che a seguito di pubblicazione di apposito Bando Prot. 110 del 03.01.2014 sono 

pervenute nei termini prefissati n°  11 domande presentate da studenti iscritti e frequentanti la 

Scuola Secondaria di II grado per l’assegnazione dei contributi in argomento; 

 

Visto l’elenco degli aventi diritto come stilato a cura del Responsabile del Servizio 

Scolastico; 

 

Dato atto che per quanto concerne il presente provvedimento è stato effettuato un controllo 

diretto al momento di presentazione delle istanze tese ad ottenere il beneficio in argomento; 

 



 

2 

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione dei benefici in argomento nell’importo 

massimo di € 180,00 ciascuno. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare l’allegato A),  relativo all’elenco dei beneficiari dei contributi a sostegno 

dell’istruzione, quantificato come a fianco di ciascun nominativo indicato, a favore degli 

studenti capaci e meritevoli, in disagiate condizioni economiche, frequentanti le scuole 

Secondarie Superiori di II grado nell’ anno scolastico 2012/2013; 

2. Di liquidare agli studenti aventi diritto il beneficio in parola; 

3. Di imputare la spesa complessiva di €. 2000,0 al Cap. 682 RR.PP. del Bilancio 2014 in 

fase di elaborazione. 

 

 
 



 

3 

 
La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li _27-01-2014 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     Secchi Lucia 
                                                               ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILASCIA 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
Data 27-01-2014 
FIRMA DEL RESPONSABILE 
Secchi Lucia 

 
 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO 

Favorevole 
 

Data 27-01-2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO- FINANZIARIO 
SECHI ANNA 

 
__________________________________________________________________________ 

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì  27-01-2014  
 



 

4 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
SECHI ANNA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 87 
 
 
 
 
Tula li, 27-01-2014 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

Studenti Scuola Secondaria di Secondo Grado      

N° Cognome Nome Importo     

       

1 Barroccu Renata 180     

2 Satta Dario 180     

3 Becca Enrico Maria 180     

4 Bua Gerolama 180     

5 Canu Alessandra 180     

6 Satta Francesco 180     

7 Puddu Pier Paolo 180     

8 Cantara Francesca 180     

9 Fresu Alberto 180     

10 Muntoni Veronica Eva 180     

11 Squintu Tania 180     

       

       

       

    Il Responsabile del Servizio 

    Lucia Secchi  

       

 


